CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 034/2021

Senhora Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo
165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO  a necessidade de proporcionar um mínimo de conforto aos
usuários do sistema público de saúde, de forma a contar com um ambiente adequado
e acolhedor enquanto aguardam o atendimento médico, investindo também no bem-
estar dos mesmos.

INDICA

Para que o Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com os setores

responsáveis, objetivando a instalação de bancos de concreto na área externa do Posto de
Saúde da Vila Esperança, a fim de proporcionar maior conforto e bem-estar aos usuários
que diariamente buscam atendimento nesta unidade de saúde.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2021.

             ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
              Vereador